
 

 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
+39 055 2756200 | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

              

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5 “Disposizioni urgenti 

in materia di semplificazione e sviluppo”, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35, che ha 

disposto modifiche all’art. 23 della legge 30 dicembre, n. 240; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165 ed in particolare l’art.53 “Incompatibilità”, cumulo di 

impieghi e incarichi; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al “Trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento”; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 23 agosto 2022, 

n. 1033, Prot. n. 175567;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei corsi di Master universitari” di cui al Decreto 

Rettorale n. 167 del 22 febbraio 2011 e successive modificazioni;  

VISTO il Decreto istitutivo del Master di II livello “Narrare la storia. Master in divulgazione multimediale e sapere 

storico” per l’a.a. 2022/2023 (D.R. 873/2022 prot. n. 158006 del 25 luglio 2022);  

VISTA la delibera del Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS), del 20 gennaio 

2023, con la quale è stato approvato il piano didattico del suddetto Master, e trasmessa con prot. n. 22246 del 1° 

febbraio 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Lettere e Filosofia del giorno 22 febbraio 2023 con la quale 

è stata autorizzata l’emanazione di un bando retribuito ex art. 23 comma 2 per la copertura dell’insegnamento 

“Produzione e comunicazione digitale –Mod.1: Storytelling e gestione delle interazioni online” per n. 3 CFU -18 

ore;  

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 2636/2023 prot. 49119 - VII/16 del 03/03/2023  

VISTO il D.D. n. 4003/2023 prot. n. 74761 - VII/16 del 04/04/2023 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva, 

DECRETA 

Di approvare gli atti della procedura selettiva di cui in premessa per la copertura dell’insegnamento “Produzione e 

comunicazione digitale –Mod.1: Storytelling e gestione delle interazioni online” per n. 3 CFU -18 ore; per l’a.a. 

2022/2023, per le esigenze del Master di II livello “Narrare la storia. Master in divulgazione multimediale e sapere 

storico” e di affidare il suddetto incarico al dott. Gianluca Simonetta risultato vincitore della valutazione comparativa 

in oggetto. 

 

L’incarico di insegnamento sarà affidato mediante contratto di diritto privato ai sensi del Regolamento in materia di 

contratti per attività di insegnamento e dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 per l’anno accademico 

2022/2023. 

 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

               Pierluigi Minari 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it
mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it



		2023-04-06T09:15:09+0000
	PIERLUIGI MINARI




